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Ventilationslösning i Oslos operahus gav arkitekter fritt spelrum

Världens modernaste operahus ligger i Oslo. Arkitekterna bakom den imponerande byggnaden på 38 500 kvadratmater valde 

Uponor som leverantör.
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Operahuset i Oslo röner stort intresse, både för sin fascinerande arkitektur och för att det lockar operavärldens största 



artister.Byggnaden som invigdes i april 2008, är belägen i Bjørkvika hamn och ligger delvis under havsytan. I huset finns 1 100 

rum varav två stora föreställningssalar. Huvudsalen rymmer 1 358 sittplatser och är hästskoformad för bästa akustik. 

Vestibulen med sin moderna rkitektur har paneler i trä och glasväggar som ger en fantastisk utsikt över fjorden och den 

närliggande stadsmiljön.  

 

Lösning  

 

Som lereantör av ventilationssystem valdes Uponor Infrastruktur. Uponor levererade 1 400 meter ventilationsrör som 

installerades under jord med en ny teknik som spar såväl tid som pengar och utrymme.Traditionella ventilationslösningar är 

ofta utrymmeskrävande, där rör- och kanaldragningar måste samsas och anpassas efter byggnaden. Med Uponors 

markförlagda ventilation lades kanalerna för tilluft och frånluft under byggnaden. Luftkanalerna drogs sedan rakt upp genom 

vertikala schakt."Den här typen av ventilationslösning ger maximal valfrihet för design och luftiga takytor, precis vad skaparna 

av operan ville ha", säger Asbjörn Ekornesvåg, säljchef, Uponor Norge.  

 

"I det här projektet var endast det bästa gott nog"I den stora vestibulen har 2000 kvadratmeter Uponor golvvärme 

installerats. "Arketekterna ville inte förstöra det artistiska uttrycket med radiatorer", säger Halvor Aalerud, teknisk chef på 

Uponor i Norge.Utöver golvvärme och ventilation installeradesdessutom 1 500 kvadratmeter Uponor utvärmesystem runt 

byggnaden för att hålla omgivningen fri från snö och is.  

 

Resultat 

 

Med Uponors system för ventilation och golvvärme slapp arkitekterna ta hänsyn till radiatorer, rördragningar i innertaket, ytor 

för kanaldragningar och schakt. Uponors markförlagda ventilation passade perfekt för operahusets krav på stora 

luftmängder.Veidekke AB, företaget som utförde arbetena under marknivå, hade erfarenhet av Uponors produkter från 

tidigare projekt. Eftersom Operahuset var ett byggnadsmässigt krävande arbete, var det självklart attt använda Uponors väl 

beprövade produkter."Det är enkelt att arbeta med Uponors produkter. De lätta smidiga delarna gör installationerna meycket 

effektivare," säger Torbjørn Halvorsen, projektledare på Veidekke.Alla VVS-arbeten utfördes av Oras AB. Trots att 

Operahusets rörinstallationer innehållervatten- och värmesystem för mer än tusen rum, genomfördes allt enligt 

tidsplanen.Det hör var ett väldigt intressant projekt, och för oss blev det en succé med alla mått mätt. Det är lätt att bli nöjd 

när man har högkvalitativa produkter som garanterar ett bra slutresultat. I det här projektet var endast det bästa gott nog", 

säger Erik Halvorsen, projektledare på Oras.  
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